

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

ANUNCIO WEB

www.emtmadrid.es (Perfil de Contratante)

OBRAS DE AMPLIACIÓN Y MEJORA PARA UNIFICACIÓN DE LOS VESTUARIOS DEL CENTRO DE OPERACIONES DE FUENCARRAL DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

PROCEDIMIENTO 14/089/1

Se ha detectado error en el importe del presupuesto de licitación del procedimiento referenciado, que se situaba en 149.892,40 €, cuando en realidad su importe es de 155.691,50 €.

Respecto a la existencia de errores aritméticos en el presupuesto contenido en el Pliego, y como consecuencia de ello, si esa cuestión debe ser tenida en cuenta a la hora de elaborar su propuesta económica, se hace constar que, tanto la designación de las unidades, como todos y cada uno de los precios unitarios de cada una de las unidades del documento del pliego "Presupuesto y Mediciones Memoria Técnica", son totalmente correctos.

Por otro lado y dado que el coeficiente de baja que deben expresar en su oferta se aplicará directamente sobre todos y cada uno de los precios unitarios referidos en el citado presupuesto, la existencia del error aritmético no debe afectar en absoluto en la elaboración de la oferta a presentar.

Se adjuntas páginas rectificadas (76 a 81) del Pliego de Condiciones.

Lo que se comunica para conocimiento y efectos.

NOTA:

Todos los licitadores que quieran participar en el presente procedimiento deberán, además de presentar el pliego de condiciones firmado en todas sus hojas, presentar también debidamente firmada una copia de este anuncio de aclaración así como sus hojas anexas.

Madrid, a 23 de enero de 2015- El Director Adjunto de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A., Francisco Félix González García.

PRESUPUESTO Y MEDICIONES MEMORIA TÉCNICA

Código	Nat	Ud	Resumen	CanPres	PrPres	ImpPres
C01	Capítulo		DEMOLICIÓN Y TRABAJOS PREVIOS	1	10.260,50	10.260,50
	Partida	m ²	Demolición de muro de 1 pie de l.m.	40	8,3	332
	Partida	m ²	Demolición de tabicón i. azulejo	100	8,2	820
	Partida	m ²	Demolición de solado existente (terrazo)	50	6,2	310
	Partida	m ²	Picado de solera de hormigón en masa (E=15cm)	50	6,2	310
	Partida	m ²	Picado de enfoscado en paredes	20	6,2	124
	Partida	m ²	Picado de guarnecido y enlucido de yeso en paredes y techos	50	6,2	310
	Partida	ud	Desmontaje de puerta de paso	6	22	132
	Partida	ud	Levantado de carpintería metálica (puertas de cabinas)	45	15	675
	Partida	m ²	Levantado de carpintería metálica (ventanas)	65	18,5	1.202,50
	Partida	ud	Apertura de hueco en muro de 1 pie de l.m.(1m ²) bajo ventana y relleno de parte de muro no utilizado (1m ²) , dejando el espacio suficiente para recibir puerta de paso	4	215	860
	Partida	ud	Levantado de aparato sanitario	25	31	775
	Partida	m ²	Fresado de pavimento de mortero	630	7	4.410,00
			C01	1	10.260,50	10.260,50
C02	Capítulo		ESTRUCTURA Y CUBIERTA	1	6.455,00	6.455,00
	Partida	ml	Viga IPN-200 en estructura de cubierta en zona de ampliación totalmente colocada	30	65	1.950,00
	Partida	ud	Placa de apoyo de viga, recibida en mechina de muro s/plano	7	51	357
	Partida	ml	Correas Z-125x2 en estructura de cubierta en zona de ampliación totalmente colocada	100	9,5	950
	Partida	m ²	Panel sandwich para cubierta E=60mm i. lucernarios, remates, canalón, totalmente colocado	82	39	3.198,00
			C02	1	6.455,00	6.455,00

DIRECCION DE INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PARA LAS OBRAS DE AMPLIACION Y MEJORA PARA UNIFICACION DE LOS VESTUARIOS EN EL CENTRO DE OPERACIONES DE FUENCARRAL DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

C03	Capitulo	ALBANILERIA		1	8.442,00	8.442,00
	Partida	m ²	Regularización de pisos con hormigón en masa en zona de ampliación (E=15cm) y otras zonas	150	11	1.650,00
	Partida	m ²	Muro de 1 pie de l.m.	15	32	480
	Partida	m ²	Tabicón l.h.d.	200	20	4.000,00
	Partida	m ²	Tabique de pladur	40	20	800
	Partida	ud	Recibido de nuevas puertas	18	24	432
	Partida	m ²	Recibido de nuevas ventanas	45	24	1.080,00
			C03	1	8.442,00	8.442,00
C04	Capitulo	REVESTIMIENTOS Y ACABADOS		1	39.860,00	39.860,00
	Partida	m ²	Falso techo registrable resistente a la humedad	100	22	2.200,00
	Partida	m ²	Mortero de resina epoxi autonivelante y antideslizante (E=6mm) en pisos	550	22,5	12.375,00
	Partida	m ²	Pavimento de baldosa porcelanica antideslizante de 40x40 i. escalera, rodapiés, remates, etc	130	21	2.730,00
	Partida	m ²	Alicatado 20x20 i. cenefa	480	21	10.080,00
	Partida	m ²	Enfoscado con mortero en paredes	200	8,5	1.700,00
	Partida	m ²	Guarnecido y enlucido de yeso en paredes y techos	150	8,5	1.275,00
	Partida	m ²	Pintura plástica en paredes verticales y techos (2manos)	2.500	3,8	9.500,00
			C04	1	39.860,00	39.860,00
C05	Capitulo	CARPINTERIAS		1	29.710,00	29.710,00
	Partida	ud	Puerta Fenólica en cabinas sustituyendo y ampliando en nº a las actuales de Aluminio	58	180	10.440,00
	Partida	m ²	Mampara Fenólica en Aseos	6	140	840
	Partida	ud	Puerta de paso madera	10	340	3.400,00
	Partida	ud	Puerta de Entrada metal	6	480	2.880,00
	Partida	m ²	Ventana aluminio anodizado oscilobatientes + cristales i. rotura de puente termico	45	270	12.150,00
			C05	1	29.710,00	29.710,00
C06	Capitulo	SANITARIOS		1	13.070,00	13.070,00

DIRECCION DE INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PARA LAS OBRAS DE AMPLIACION Y MEJORA PARA UNIFICACION DE LOS VESTUARIOS EN EL CENTRO DE OPERACIONES DE FUENCARRAL DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

	Partida	ud	Inodoro tanque bajo mod. Victoria o similar	5	210	1.050,00
	5.2	ud	Lavabo Roca mod. Victoria 650x510 o similar	6	140	840
	Partida	ud	Lavamanos colectivo acero inox mod. SATURN de Franke o similar L=2,40m	6	1.200,00	7.200,00
	Partida	ud	Urinario mural Roca o similar	6	230	1.380,00
	Partida	ud	Plato de ducha 800x800 mod Roca o similar	13	200	2.600,00
			C06	1	13.070,00	13.070,00
C07	Capítulo		ACCESORIOS Y COMPLEMENTOS	1	630	630
	Partida	ud	Papelera metálica grande con tapa basculante	6	40	240
	Partida	ud	Perchero metálico 8 colgadores	60	6,5	390
			C07	1	630	630
C08	Capítulo		INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE ALUMBRADO, ALUMBRADO EMERGENCIA Y FUERZA	1	11.194,00	11.194,00
	Partida	ud	Acometida electrica desde cuadro actual, linea bajo tubo metalico anclado a paramento, instalado y funcionando, según REBT. Se incluye el calculo y diseño previo por un tecnico cualificado	1	400	400
	Partida	ud	Cuadro electrico completo, incluyendo armario y todo tipo de mecanismos para cubrir, según REBT las necesidades de esta fase	1	1.600,00	1.600,00
	Partida	ud	Acometida electrica al nuevo sistema de ventilación forzada, incluyendo protecciones, cuadro, linea y conexiones	1	160	160
	Partida	ud	Circuito de usos varios para secamanos, tomas de corriente y demas elementos excluida iluminación	1	370	370
	Partida	ud	Toma de corriente para secamanos o usos varios, l/mecanismos, cables, canalizaciones y demas elementos, funcionando	18	48	864

DIRECCION DE INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PARA LAS OBRAS DE AMPLIACION Y MEJORA PARA UNIFICACION DE LOS VESTUARIOS EN EL CENTRO DE OPERACIONES DE FUENCARRAL DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

	Partida	ud	Punto de luz tecnologia led, acorde a las necesidades de cada local, i/ cables, cajas, tubos, derivaciones, etc, funcionando	80	48	3.840,00
	Partida	ud	Punto alumbrado de emergencia, i/ cables, cajas, tubos y derivaciones, funcionando	80	45	3.600,00
	Partida	ud	Detector de presencia por infrarrojos para accionamiento de iluminación de 10m. de cobertura en ángulo de 90º, colocado en superficie con regulación de encendido por luminosidad y del tiempo de encendido, i. cables, cajas, tubos y derivaciones, funcionando	8	45	360
			C2.07	1	11.194,00	11.194,00
C09	Capítulo		INSTALACIÓN DE FONTANERIA	1	4.350,00	4.350,00
	Partida	ud	Acometida a ud de abastecimiento de agua fria y ACS actual, i/ cortes, derivaciones y demas elementos, funcionando. Se incluye el calculo y diseño previo por un tecnico cualificado.	1	350	350
	Partida	ud	Red de abastecimiento de agua fria y ACS a todos los puntos de consumo, i/ tuberia de cobre, valvulas, aislamientos y todo tipo de elementos, funcionando	1	2.800,00	2.800,00
	Partida	ud	Red de desague en PVC, diametro acorde a normativa, i/ sifones, derivaciones, piezas especiales y todo tipo de accesorios, funcionando	1	1.200,00	1.200,00
			C08	1	4.350,00	4.350,00
C10	Capítulo		INSTALACIÓN DE SANEAMIENTO	1	3.500,00	3.500,00

DIRECCION DE INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PARA LAS OBRAS DE AMPLIACION Y MEJORA PARA UNIFICACION DE LOS VESTUARIOS EN EL CENTRO DE OPERACIONES DE FUENCARRAL DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

	Partida	ud		1	3.500,00	3.500,00
			Acometida a la red de saneamiento actual de todos los elementos de desagüe de los nuevos aseos y de canalones de cubierta i. picaje de red actual, conexión de la nueva red, arquetas, manguetones, colectores y cuantos elementos sean necesarios, totalmente acabado y funcionando			
			C10	1	3.500,00	3.500,00
C11	Capítulo		INSTALACIÓN DE CALEFACCIÓN Y VENTILACIÓN	1	14.500,00	14.500,00
	Partida	ud		1	450	450
			Acometida y conexión a la red actual de calefacción i. corte de tubería actual, colocación de pieza de conexión y valvulería necesaria, funcionando. Se incluye el cálculo y diseño previo de un técnico cualificado			
	Partida	ud		1	4.800,00	4.800,00
			Tubería de calefacción en cobre para radiadores convencionales de aluminio i. valvulas, piezas especiales, aislamientos y todo tipo de accesorios, funcionando			
	Partida	ud		30	160	4.800,00
			Radiador de aluminio convencional de calefacción por agua caliente anclado a pared i. valvulas, purgadores y todo tipo de accesorios, funcionando s. RITE			
	Partida	ud		1	250	250
			Sistema de control y regulación calefacción, i/ armario automata, programadores, sensores en todos los locales, cajas, cables, etc, funcionando, s/RITE. Se incluye el cálculo y diseño previo por un tecnico cualificado			

DIRECCION DE INGENIERIA Y MEDIO AMBIENTE
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PARA LAS OBRAS DE AMPLIACION Y MEJORA PARA UNIFICACION DE LOS VESTUARIOS EN EL CENTRO DE OPERACIONES DE FUENCARRAL DE LA EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A.

	Partida	ud	Suministro e instalación de Equipo de ventilación en línea marca S&P o similar con caudal de aire para los espacios que comprende la reforma s. Normativa, i/ conexiones electricas y de conductos, i. conductos, rejillas, soportes y anclajes antivibraciones, aislamientos tecnicos y acusticos con todos los elementos a los que abastece, i/ p.p. ayudas de albañileria y otros oficios.	1	4.200,00	4.200,00
			C11	1	14.500,00	14.500,00
C12	Capítulo		INSTALACIÓN DE PCI	1	13.720,00	13.720,00
	Partida	ud	Central de incendios de 8 zonas instalada donde decida la propiedad al objeto de que de cobertura a los nuevos elementos a instalalar. Se incluye el calculo y diseños previo por un técnico cualificado.	1	2.800,00	2.800,00
	Partida	ud	Ud detector de incendios totařilmente instalado y funcionando, incluso p.p. de cables, cajas, canalizaciones, funcionando	20	140	2.800,00
	Partida	ud	Pulsador de emergencia totalmente instalado, id. id. partida anterior.	1	600	600
	Partida	ud	Campana de emergencia totalmente instalado, id. id. partida anterior.	1	800	800
	Partida	ud	Extintor portatil de 6 k.	6	220	1.320,00
	Partida	ud	suministro e instalacion de BIE normalizada, i/ tuberias, conexiones, anclajes y todo tipo de remates funcionando	2	2.700,00	5.400,00
			C12	1	13.720,00	13.720,00
			TOTAL PRESUPUESTO			155.691,50